
HVN 2014/15

Oberliga Frauen Niedersachsen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TUS Jahn Hollenstedt 26 23 0 3 849 : 568 +281 46 : 6
2 HSG Heidmark 26 19 1 6 749 : 635 +114 39 : 13
3 TUS Bergen 26 17 2 7 676 : 616 +60 36 : 16
4 HSG Plesse-Hardenberg 26 17 1 8 634 : 565 +69 35 : 17
5 Hannoverscher SC v. 1893 26 16 0 10 680 : 678 +2 32 : 20
6 HG Rosdorf-Grone 26 14 2 10 645 : 625 +20 30 : 22
7 Northeimer HC 26 15 1 10 615 : 537 +78 29 : 23
8 SV Garßen-Celle II 26 13 2 11 612 : 619 -7 28 : 24
9 Eintracht Hildesheim 26 9 3 14 669 : 679 -10 21 : 31

10 Handballverein Lüneburg 26 10 0 16 642 : 707 -65 20 : 32
11 VfL Wolfsburg 26 8 1 17 628 : 656 -28 17 : 35
12 SC Germania List 26 8 0 18 560 : 661 -101 16 : 36
13 MTV Geismar 26 5 0 21 559 : 725 -166 10 : 42
14 SG Zweidorf/Bortfeld 26 1 1 24 499 : 746 -247 3 : 49

Bemerkungen
HC Northeim Aberkennung von 2 Punkten wegen Nichtaufstieg
2014 in die 3. Liga.

Spielleiter-Kontaktadresse
Herzog, Manfred, Pappelallee 5, 31787 Hameln, Mobil: 0170 /
8907949, Tel.: 05158 / 877, herzogm-hameln@online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

20.09.2014 
 
 

17:30  605150
19:30  601106
19:30  403252

Handballverein Lüneburg
TUS Bergen
SC Germania List

HG Rosdorf-Grone
HSG Heidmark
Hannoverscher SC v. 1893

25:21
27:27
24:23

So. 
 
 

21.09.2014 
 
 

15:00  603110
16:00  601115
17:30  208141

TUS Jahn Hollenstedt
SV Garßen-Celle II
SG Zweidorf/Bortfeld

Northeimer HC
Eintracht Hildesheim
HSG Plesse-Hardenberg

25:18
23:28
22:28

Sa. 
 
 
 

27.09.2014 
 
 
 

17:00  206102
17:30  203120
18:10  203103
19:30  607103

Northeimer HC
HSG Plesse-Hardenberg
MTV Geismar
HSG Heidmark

Handballverein Lüneburg
VfL Wolfsburg
SC Germania List
SG Zweidorf/Bortfeld

19:22
21:24
21:24
39:27

So. 
 

28.09.2014 
 

16:00  403279
16:30  601106 v

Hannoverscher SC v. 1893
TUS Bergen

TUS Jahn Hollenstedt
Eintracht Hildesheim

19:36
26:24

Fr. 03.10.2014 15:00  203121 v HG Rosdorf-Grone SV Garßen-Celle II 32:16
Sa. 
 
 
 

11.10.2014 
 
 
 

16:00  601115
19:30  601106
19:30  607124
19:30  403252

SV Garßen-Celle II
TUS Bergen
HSG Heidmark
SC Germania List

Northeimer HC
HG Rosdorf-Grone
Eintracht Hildesheim
HSG Plesse-Hardenberg

20:18
24:24
26:24
18:25

So. 
 
 

12.10.2014 
 
 

15:00  603110
15:30  208142
17:00  605150

TUS Jahn Hollenstedt
SG Zweidorf/Bortfeld
Handballverein Lüneburg

MTV Geismar
VfL Wolfsburg
Hannoverscher SC v. 1893

37:16
17:27
30:31

Sa. 
 
 
 
 

18.10.2014 
 
 
 
 

16:10  203103
16:30  202101
17:30  403279
19:00  206102
19:30  405101

MTV Geismar
VfL Wolfsburg
Hannoverscher SC v. 1893
Northeimer HC
Eintracht Hildesheim

Handballverein Lüneburg
SC Germania List
SV Garßen-Celle II
TUS Bergen
SG Zweidorf/Bortfeld

25:24
28:20
27:23
24:19
35:16

So. 
 

19.10.2014 
 

17:00  203121
17:00  206115

HG Rosdorf-Grone
HSG Plesse-Hardenberg

HSG Heidmark
TUS Jahn Hollenstedt

23:28
20:26

Sa. 01.11.2014 16:30  607124 v HSG Heidmark TUS Jahn Hollenstedt 32:29
Sa. 
 

08.11.2014 
 

17:00  605150
19:30  601106

Handballverein Lüneburg
TUS Bergen

HSG Plesse-Hardenberg
Hannoverscher SC v. 1893

18:17
32:28
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Oberliga Frauen Niedersachsen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

09.11.2014 
 
 
 
 

15:00  203121 t/v
15:00  603110
15:00  208142
16:00  601115 v
17:00  607124

HG Rosdorf-Grone
TUS Jahn Hollenstedt
SG Zweidorf/Bortfeld
SV Garßen-Celle II
HSG Heidmark

Eintracht Hildesheim
VfL Wolfsburg
SC Germania List
MTV Geismar
Northeimer HC

26:26
28:23
16:22
30:25
26:21

Sa. 
 
 
 

15.11.2014 
 
 
 

16:30  202101
18:00  403279
19:00  206102
19:30  203103

VfL Wolfsburg
Hannoverscher SC v. 1893
Northeimer HC
MTV Geismar

Handballverein Lüneburg
HSG Heidmark
Eintracht Hildesheim
TUS Bergen

34:29
24:32
22:22
26:33

So. 
 

16.11.2014 
 

17:00  203121
17:00  403252

HG Rosdorf-Grone
SC Germania List

SG Zweidorf/Bortfeld
TUS Jahn Hollenstedt

28:23
23:32

Sa. 
 
 

22.11.2014 
 
 

15:00  203102 t
17:00  605150
19:30  601106

MTV Geismar
Handballverein Lüneburg
TUS Bergen

HSG Heidmark
SC Germania List
HSG Plesse-Hardenberg

26:31
25:23
26:31

So. 
 
 
 

23.11.2014 
 
 
 

15:00  405105
15:00  203121
15:00  208142 v
16:00  601115

Eintracht Hildesheim
HG Rosdorf-Grone
SG Zweidorf/Bortfeld
SV Garßen-Celle II

Hannoverscher SC v. 1893
Northeimer HC
TUS Jahn Hollenstedt
VfL Wolfsburg

19:24
26:21
18:32
29:26

Fr. 28.11.2014 19:30  202101 v VfL Wolfsburg MTV Geismar 30:19
Sa. 
 
 
 

29.11.2014 
 
 
 

16:10  203103
17:30  403279
19:00  206102
19:30  403252

MTV Geismar
Hannoverscher SC v. 1893
Northeimer HC
SC Germania List

Eintracht Hildesheim
HG Rosdorf-Grone
SG Zweidorf/Bortfeld
SV Garßen-Celle II

22:28
29:14
37:16
15:21

So. 
 

30.11.2014 
 

17:00  605150 t
17:00  607124 v

Handballverein Lüneburg
HSG Heidmark

TUS Jahn Hollenstedt
HSG Plesse-Hardenberg

29:37
33:24

Sa. 
 

06.12.2014 
 

19:30  601106
19:30  607103

TUS Bergen
HSG Heidmark

SC Germania List
VfL Wolfsburg

35:20
32:24

So. 
 
 
 
 

07.12.2014 
 
 
 
 

15:00  405105
15:00  203121
15:00  603110 t/v
15:00  208142
17:00  206101

Eintracht Hildesheim
HG Rosdorf-Grone
TUS Jahn Hollenstedt
SG Zweidorf/Bortfeld
Northeimer HC

HSG Plesse-Hardenberg
MTV Geismar
SV Garßen-Celle II
Handballverein Lüneburg
Hannoverscher SC v. 1893

24:24
28:14
37:28
21:27
22:19

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

13.12.2014 
 
 
 

17:00  605150
17:30  203120
17:45  403279
19:30  403252

Handballverein Lüneburg
HSG Plesse-Hardenberg
Hannoverscher SC v. 1893
SC Germania List

SV Garßen-Celle II
HG Rosdorf-Grone
SG Zweidorf/Bortfeld
HSG Heidmark

26:27
22:21
27:20
19:30

So. 
 
 

14.12.2014 
 
 

16:30  601106 t/v
16:45  203103
17:00  202101

TUS Bergen
MTV Geismar
VfL Wolfsburg

TUS Jahn Hollenstedt
Northeimer HC
Eintracht Hildesheim

35:34
15:26
24:21

Sa. 
 

10.01.2015 
 

16:30  403279
19:30  601106

Hannoverscher SC v. 1893
TUS Bergen

MTV Geismar
Handballverein Lüneburg

32:24
35:22

So. 
 
 
 

11.01.2015 
 
 
 

16:00  601115
17:00  405105
17:00  203121
17:00  206102

SV Garßen-Celle II
Eintracht Hildesheim
HG Rosdorf-Grone
Northeimer HC

SG Zweidorf/Bortfeld
SC Germania List
VfL Wolfsburg
HSG Plesse-Hardenberg

30:19
26:24
28:20
12:16

Sa. 
 
 
 
 

17.01.2015 
 
 
 
 

16:15  603110
17:00  605150
17:30  202101
17:30  203120
19:30  403252

TUS Jahn Hollenstedt
Handballverein Lüneburg
VfL Wolfsburg
HSG Plesse-Hardenberg
SC Germania List

Eintracht Hildesheim
HSG Heidmark
Northeimer HC
Hannoverscher SC v. 1893
HG Rosdorf-Grone

34:28
28:23
23:25
34:17
14:27

So. 
 

18.01.2015 
 

15:00  208142
16:00  601115

SG Zweidorf/Bortfeld
SV Garßen-Celle II

MTV Geismar
TUS Bergen

16:24
29:23

Fr. 23.01.2015 19:45  202101 h/v VfL Wolfsburg TUS Bergen 24:29
Sa. 
 
 
 

24.01.2015 
 
 
 

17:15  601106
19:30  607124
19:30  405101
19:30  203102

TUS Bergen
HSG Heidmark
Eintracht Hildesheim
MTV Geismar

SG Zweidorf/Bortfeld
SV Garßen-Celle II
Handballverein Lüneburg
HSG Plesse-Hardenberg

25:19
31:20
32:30
17:25

So. 
 
 

25.01.2015 
 
 

16:00  403279
17:00  203121
17:00  206102

Hannoverscher SC v. 1893
HG Rosdorf-Grone
Northeimer HC

VfL Wolfsburg
TUS Jahn Hollenstedt
SC Germania List

30:25
24:30
28:21

Sa. 
 
 
 
 

31.01.2015 
 
 
 
 

14:00  405105 v
17:00  607124 v
18:10  203103
19:30  403279
19:30  203120

Eintracht Hildesheim
HSG Heidmark
MTV Geismar
Hannoverscher SC v. 1893
HSG Plesse-Hardenberg

SV Garßen-Celle II
TUS Bergen
VfL Wolfsburg
SC Germania List
SG Zweidorf/Bortfeld

23:27
23:28
23:21
29:24
27:17

So. 01.02.2015 15:00  203121 HG Rosdorf-Grone Handballverein Lüneburg 31:25
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

07.02.2015 
 
 
 

16:15  603110
17:15  605150
17:30  202101
19:30  403252

TUS Jahn Hollenstedt
Handballverein Lüneburg
VfL Wolfsburg
SC Germania List

Hannoverscher SC v. 1893
Northeimer HC
HSG Plesse-Hardenberg
MTV Geismar

36:21
25:32
22:25
29:24

So. 
 
 

08.02.2015 
 
 

13:00  405105
16:00  601115
17:00  208142

Eintracht Hildesheim
SV Garßen-Celle II
SG Zweidorf/Bortfeld

TUS Bergen
HG Rosdorf-Grone
HSG Heidmark

31:21
22:24
20:37

Sa. 
 
 
 
 

14.02.2015 
 
 
 
 

16:30  203121
16:30  202101
17:00  206102
17:30  403279
19:30  405105

HG Rosdorf-Grone
VfL Wolfsburg
Northeimer HC
Hannoverscher SC v. 1893
Eintracht Hildesheim

TUS Bergen
SG Zweidorf/Bortfeld
SV Garßen-Celle II
Handballverein Lüneburg
HSG Heidmark

30:28
27:13
26:16
32:27
32:36

So. 
 

15.02.2015 
 

16:30  203103
17:00  206115

MTV Geismar
HSG Plesse-Hardenberg

TUS Jahn Hollenstedt
SC Germania List

19:40
21:15

Fr. 20.02.2015 20:30  203120 v HSG Plesse-Hardenberg SV Garßen-Celle II 26:16
Sa. 
 
 

21.02.2015 
 
 

17:15  601106
19:30  607124
19:30  403252

TUS Bergen
HSG Heidmark
SC Germania List

Northeimer HC
HG Rosdorf-Grone
VfL Wolfsburg

26:25
17:21
22:21

So. 
 
 

22.02.2015 
 
 

15:00  603110
16:00  601115
17:00  208142

TUS Jahn Hollenstedt
SV Garßen-Celle II
SG Zweidorf/Bortfeld

HSG Plesse-Hardenberg
Hannoverscher SC v. 1893
Eintracht Hildesheim

32:22
28:24
25:29

Sa. 
 
 
 

28.02.2015 
 
 
 

15:45  405105 t/v
17:30  403279
19:00  206102
19:30  403252

Eintracht Hildesheim
Hannoverscher SC v. 1893
Northeimer HC
SC Germania List

HG Rosdorf-Grone
TUS Bergen
HSG Heidmark
SG Zweidorf/Bortfeld

28:30
29:24
19:24
28:18

So. 
 
 

01.03.2015 
 
 

16:30  203103
17:00  206115
17:00  202101

MTV Geismar
HSG Plesse-Hardenberg
VfL Wolfsburg

SV Garßen-Celle II
Handballverein Lüneburg
TUS Jahn Hollenstedt

28:25
29:23
25:33

Sa. 
 
 
 

07.03.2015 
 
 
 

17:15  601106
17:15  605150
19:30  607103
19:30  405105

TUS Bergen
Handballverein Lüneburg
HSG Heidmark
Eintracht Hildesheim

MTV Geismar
VfL Wolfsburg
Hannoverscher SC v. 1893
Northeimer HC

38:26
26:22
31:24
20:27

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

08.03.2015 
 
 

15:00  603110
16:00  601115
17:00  208142

TUS Jahn Hollenstedt
SV Garßen-Celle II
SG Zweidorf/Bortfeld

SC Germania List
HSG Plesse-Hardenberg
HG Rosdorf-Grone

40:12
27:21
25:26

Sa. 
 
 
 
 
 

14.03.2015 
 
 
 
 
 

16:15  603110
16:30  202101
17:15  607124 t
18:00  403279
19:00  206102
19:30  403252

TUS Jahn Hollenstedt
VfL Wolfsburg
HSG Heidmark
Hannoverscher SC v. 1893
Northeimer HC
SC Germania List

SG Zweidorf/Bortfeld
SV Garßen-Celle II
MTV Geismar
Eintracht Hildesheim
HG Rosdorf-Grone
Handballverein Lüneburg

45:11
23:23
29:18
34:31
25:19
27:24

So. 15.03.2015 15:15  206115 HSG Plesse-Hardenberg TUS Bergen 18:23
Sa. 
 
 
 
 

21.03.2015 
 
 
 
 

16:00  601115
16:15  603110 t/v
16:30  203121
17:15  601106
19:30  405101

SV Garßen-Celle II
TUS Jahn Hollenstedt
HG Rosdorf-Grone
TUS Bergen
Eintracht Hildesheim

SC Germania List
Handballverein Lüneburg
Hannoverscher SC v. 1893
VfL Wolfsburg
MTV Geismar

28:20
41:12
25:26
26:19
27:20

So. 22.03.2015 17:00  208142 SG Zweidorf/Bortfeld Northeimer HC 16:27
Sa. 28.03.2015 19:30  203120 v HSG Plesse-Hardenberg HSG Heidmark 27:22
Sa. 
 
 
 

11.04.2015 
 
 
 

17:00  605150
17:30  202101
18:10  203103
19:30  403252

Handballverein Lüneburg
VfL Wolfsburg
MTV Geismar
SC Germania List

SG Zweidorf/Bortfeld
HSG Heidmark
HG Rosdorf-Grone
TUS Bergen

26:17
20:32
27:29
20:21

So. 
 
 

12.04.2015 
 
 

14:30  403279
16:00  601115 t/v
17:00  206115

Hannoverscher SC v. 1893
SV Garßen-Celle II
HSG Plesse-Hardenberg

Northeimer HC
TUS Jahn Hollenstedt
Eintracht Hildesheim

22:19
28:29
29:21

Sa. 
 
 
 
 

18.04.2015 
 
 
 
 

16:00  601115
16:30  203121
17:15  607103
19:00  206102
19:30  405101

SV Garßen-Celle II
HG Rosdorf-Grone
HSG Heidmark
Northeimer HC
Eintracht Hildesheim

Handballverein Lüneburg
HSG Plesse-Hardenberg
SC Germania List
MTV Geismar
VfL Wolfsburg

25:22
23:30
30:20
30:15
24:21

So. 
 

19.04.2015 
 

15:00  603110 t/v
17:00  208142

TUS Jahn Hollenstedt
SG Zweidorf/Bortfeld

TUS Bergen
Hannoverscher SC v. 1893

25:21
32:30

Sa. 
 
 

25.04.2015 
 
 

17:00  605150
18:15  203103
19:30  403252

Handballverein Lüneburg
MTV Geismar
SC Germania List

TUS Bergen
Hannoverscher SC v. 1893
Eintracht Hildesheim

17:27
17:21
27:16
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

26.04.2015 
 
 
 

15:00  603110
17:00  202101 v
17:00  206115
17:00  208142

TUS Jahn Hollenstedt
VfL Wolfsburg
HSG Plesse-Hardenberg
SG Zweidorf/Bortfeld

HSG Heidmark
HG Rosdorf-Grone
Northeimer HC
SV Garßen-Celle II

37:23
27:20
21:18
18:18

So. 03.05.2015 15:00  206102 v Northeimer HC TUS Jahn Hollenstedt 22:18
Fr. 08.05.2015 20:45  605150 v Handballverein Lüneburg MTV Geismar 29:25
Sa. 09.05.2015 17:00  601106 v TUS Bergen SV Garßen-Celle II NG
So. 
 
 
 
 
 

10.05.2015 
 
 
 
 
 

17:00  607124
17:00  405105
17:00  203121
17:00  206102
17:00  403279
17:00  203103

HSG Heidmark
Eintracht Hildesheim
HG Rosdorf-Grone
Northeimer HC
Hannoverscher SC v. 1893
MTV Geismar

Handballverein Lüneburg
TUS Jahn Hollenstedt
SC Germania List
VfL Wolfsburg
HSG Plesse-Hardenberg
SG Zweidorf/Bortfeld

27:20
23:30
29:27
29:23
26:24
21:16

Mi. 13.05.2015 19:45  202101 v VfL Wolfsburg Hannoverscher SC v. 1893 25:32
Sa. 16.05.2015 17:00  603110 v TUS Jahn Hollenstedt HG Rosdorf-Grone 26:16
So. 
 
 
 
 

17.05.2015 
 
 
 
 

15:00  605150
17:00  208142
17:00  601115
17:00  403252
17:00  203120

Handballverein Lüneburg
SG Zweidorf/Bortfeld
SV Garßen-Celle II
SC Germania List
HSG Plesse-Hardenberg

Eintracht Hildesheim
TUS Bergen
HSG Heidmark
Northeimer HC
MTV Geismar

31:27
21:24
33:28
22:23
27:22

Hallenverzeichnis

202101 Wolfsburg, Carl-Hahn-Schule
Tischlerstraße, 38440 Wolfsburg

203102 Geismar, SH I
Schulweg, 37083 Göttingen (OT Geismar)

203103 Geismar, SH II
Schulweg, 37083 Göttingen (OT Geismar)

203120 Bovenden, SH
Wurzelbruchweg 13, 37120 Bovenden

203121 Rosdorf, SH
Siedlungsweg 21, 37124 Rosdorf

Hallenverzeichnis

206101 Northeim, SH Kreisberufsschule
Sudheimerstraße, 37154 Northeim

206102 Northeim, SH Schuhwall
Schuhwall 22, 37154 Northeim

206115 Nörten-Hardenberg, SH II
An der Bünte, 37176 Nörten-Hardenberg

208141 Vechelde, Sporthalle I
Berliner Straße 46, 38159 Vechelde

208142 Vechelde, Sporthalle II
Köchinger Straße 4c, 38159 Vechelde

403252 Hannover, SZ Sahlkamp
Sahlkamp 152, 30179 Hannover

403279 Hannover, Kaiser-Wilh.-Ratsgymnasium
Lüerstraße/Zeppelinstraße, 30175 Hannover (OT Zoo)

405101 Hildesheim, Volksbank-Arena
Pappelallee 1-3, 31137 Hildesheim (OT Mitte)

405105 Hildesheim, SH Ochtersum, Schlesierstr.
Schlesierstraße, 31139 Hildesheim (OT Ochtersum)

601106 Bergen, Am Heisterkamp
Karlsruher Str. 1, 29303 Bergen

601115 Celle, Herm.-Billung-Gymnasium
Hermann-Billung-Straße 1, 29225 Celle (OT Neustadt)

603110 Hollenstedt, Max-Schmeling-Hallen (Halle 1)
Jahnstraße, 21279 Hollenstedt

605150 Lüneburg, SH Oedeme
Schaperdrift, 21335 Lüneburg (OT Oedeme)

607103 Fallingbostel, Sportzentrum
Idinger Heide, 29683 Fallingbostel

607124 Dorfmark, Thormarcon-Arena
Justus von Liebig Str., 29683 Dorfmark
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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